
Sadzobník 
úhrad nákladov za sprístupnenie informácií 

 
Podľa § 5 ods. 1 zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o  zmene  a  
doplnení niektorých zákonov a vyhláškou MF SR č. 481/2000 Z.z. o podrobnostiach 
úhrady nákladov za sprístupnenie informácií určujem úhrady materiálnych nákladov pre 
žiadateľa nasledovne : 

 
1. čiernobiela kópia z kopírovacieho stroja alebo počítačovej tlačiarne: 
a) formátu A4 jednostranné 
b) formátu A4 obojstranne 
c) formátu A3 jednostranné 
d) formátu A3 obojstranne 

0,06 € 
0,13 € 
0,10 € 
0,20 € 

2. farebná kópia z kopírovacieho stroja alebo počítačovej tlačiarne: 
a) formátu A4 jednostranné 
b) formátu A4 obojstranne 
c) formátu A3 jednostranné 
d) formátu A3 obojstranne 
e) scanovanie dokumentov 

0,40 € 
0,80 € 
0,43 € 
0,86 € 
0,33 €/strana 

3. technický nosič dát: 
 
   CD ROM 

 
0,33 € 

4. telefonické spojenie: 
tuzemské 
zahraničné 
faxové 

bezplatne 
v súlade s cenníkom Slovenských telekomunikácií a. s. 
0,66 € /strana 

5. veľkosť obálok 
C5, C6 , DL, DL okienková 
C4 
doručenka 

0,02 € 
0,06 € 
0,08 € 

6. dobierka 
cena za dobierku sa určuje ako súčet nákladov, poštovného, poplatku za dobierku a poplatku za 
platbu poštovou poukážkou podľa tarify poštových služieb. 

 
Žiadateľ realizuje úhrady nákladov za sprístupnenie informácií nasledovným spôsobom: 

a) v hotovosti do pokladne Mestského úradu, Radlinského 2751/1, Malacky 

b) poštovou poukážkou – dobierkou 

c) bezhotovostným prevodom na účet v banke 
 
 


